
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả  

có tác phẩm đạt giải Báo chí Trần Mai Ninh năm 2020 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Nghị quyết số 182/2019/NQ-HĐND ngày 10/7/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa quy định chính sách khen thưởng đối với tập thể, cá 

nhân đạt thành tích cao trong các cuộc thi quốc gia, khu vực và thế giới thuộc 

lĩnh vực giáo dục và đào tạo, thể dục - thể thao; giải thưởng về khoa học và 

công nghệ, văn học - nghệ thuật, báo chí trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 440/TTr-SNV ngày 

21/5/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kèm theo số 

tiền thưởng 122.000.000 đồng (Một trăm hai mươi hai triệu đồng) cho 22 tác giả, 

nhóm tác giả, thuộc Hội Nhà báo tỉnh có tác phẩm đạt giải A, B, C; Thưởng 

34.000.000 đồng (Ba mươi tư triệu đồng) cho 17 tác giả, nhóm tác giả thuộc Hội 

Nhà báo tỉnh có tác phẩm đạt giải Khuyến khích (danh sách kèm theo). 

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Ban Thi 

đua - Khen thưởng; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tác giả, nhóm tác 

giả có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                           
- Như Điều 2 QĐ; 
- Lưu: VT, THKH; 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 
 

Đầu Thanh Tùng 



DANH SÁCH CÁC TÁC GIẢ, NHÓM TÁC GIẢ  

ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHEN THƯỞNG 

(kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2021  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

 

I.  Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo tiền thưởng 

cho 03 tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải A, giải Báo chí Trần 

Mai Ninh năm 2020 
 

TT 
Tác giả, nhóm tác giả/ 

Bút danh 
Tên tác phẩm 

Số tiền 

thưởng 

(đồng) 

1.  

Lê Thị Dung - Trần Thị Hằng - 

Trần Thị Mai Phương (BD: Lê 

Dung - Trần Hằng - Mai 

Phương). 

Rà soát hộ nghèo: Những 

chuyện chưa kể…(Loạt 3 bài). 

 

10.000.000 

2.  Lê Văn Dương (BD: Lê Dương). 

Sự bất cập trong bình xét hộ 

nghèo, cận nghèo dẫn đến chi 

trả tiền hỗ trợ Covid-19 không 

đúng đối tượng (Loạt bài 5 kỳ). 

10.000.000 

3.  Minh Tuyết - Văn Toàn. 
Thanh Hóa - Một năm vượt 

qua thách thức. 
10.000.000 

Tổng tiền thưởng: 30.000.000 

 

II. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo tiền thưởng 

cho 08 tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải B, giải Báo chí Trần 

Mai Ninh năm 2020  
 

TT 
Tác giả, nhóm tác giả/  

Bút danh 
Tên tác phẩm 

Số tiền 

thưởng 

(đồng) 

1.  
Nguyễn Văn Hùng (BD: Văn 

Hùng). 

Dấu ấn Thanh Hoá, góc nhìn 

người ngoài cuộc (Loạt bài 4 

kỳ). 

6.000.000 

2.  

 
Lê Thị Dung (BD: Lê Dung). 

Bảo tồn di sản cho phát triển 

bền vững (Loạt 3 bài). 
6.000.000 

3.  

Phạm Hồng Hạnh - Nguyễn Văn 

Hiếu (BD: Việt Linh - Minh 

Hiếu). 

Hành trình đổi mới, hành động 

vì một Thanh Hóa thịnh vượng 

(Loạt 5 bài). 

6.000.000 



2 

 

4.  

 

Nguyễn Đăng Hùng - Hà Thị 

Hồng - Mai Xuân Sơn - Nguyễn 

Thị Thủy - Lê Thị Hằng (BD: 

Đăng Hùng - Hà Hồng - Xuân 

Sơn - Thu Thủy - Lê Hằng). 

Những “hạt giống đỏ” trên rẻo 

cao. 
6.000.000 

5.  

Trịnh Thị Vân Anh - Nguyễn Thị 

Lượng - Mai Công Huân (BD: 

Vân Anh - Thúy Lượng - Công 

Huân). 

Bộ đội biên phòng Thanh Hóa 

quyết liệt ngăn chặn xuất nhập 

cảnh trái phép, phòng chống 

dịch Covid-19. 

6.000.000 

6.  
Hương Quỳnh - Quang Phú - 

Xuân Sơn 
Hiếu và Minh 6.000.000 

7.  
An Thư (BD: Minh Thúy)  - Xuân 

Quang - Xuân Dần - Đình Hai. 
Hoa đỏ. 6.000.000đ 

8.  
Mai Ngọc - An Thư (BD: Minh 

Thúy) - Văn Tráng - Xuân Quang. 

Thanh Hóa - Quảng Nam - 

Nghĩa nặng, tình sâu. 
6.000.000 

Tổng tiền thưởng: 48.000.000 

 

III. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo tiền thưởng 

cho 11 tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải C, giải Báo chí Trần 

Mai Ninh năm 2020 
 

TT 
Tác giả, nhóm tác giả/  

Bút danh 
Tên tác phẩm 

Số tiền 

thưởng 

(đồng) 

1.  

Nguyễn Xuân Hùng - Lê Văn 

Đồng - Ngọ Thị Thơm (BD : Xuân 

Hùng - Lê Đồng - Hương Thơm). 

Tăng cường thu hút doanh 

nghiệp đầu tư vào lĩnh vực 

nông nghiệp (Loạt 5 bài). 

4.000.000 

2.  

Ngọ Thị Thơm - Lê Trung Hợi - 

Lê Kim Ngọc  (BD: Hương 

Thơm - Lê Hợi - Lê Ngọc). 

Để nông nghiệp bắt kịp xu 

hướng hiện đại (Loạt 5 bài). 
4.000.000 

3.  Nguyễn Văn Hải (BD: Minh Hải). 

Cơ quan Huyện uỷ, UBND 

huyện mắc nợ 50 tỷ đồng 

(Loạt bài 2 kỳ). 

4.000.000 

4.  Tô Thị Thu Hà (BD: Tô Hà). 

Những “chiến sỹ” thầm lặng 

trên trận tuyến chống dịch 

COVID-19 ở CDC Thanh Hóa. 

4.000.000 

5.  Trần Duy Tuyên (BD: Trần Lê). Người đã chết vẫn chưa nhận 

được đất tái định cư tại Thanh 
4.000.000 



3 

 

Hoá (Loạt bài 5 kỳ). 

6.  Đinh Thị Huê (BD: Huệ Thi) 

Thanh Hoá: Khi ông chủ nước 

ngoài “vắng bóng” người lao 

động biết kêu ai? (Loạt bài 3 kỳ). 

4.000.000 

7.  Hoàng Thị Mai (BD: Hoàng Mai). 
Phát huy vai trò đảng viên phụ 

trách hộ gia đình. 
4.000.000 

8.  
Đức Đồng - Tiến Dũng - Thanh 

Văn - Xuân Quang - Thanh Tuyến. 
Vàng xanh. 4.000.000 

9.  Thùy Dung - Lê Quang. 
Cuộc chiến chống Covid-19 - 

Trách nhiệm không của riêng ai 
4.000.000 

10.  
Nguyễn Hữu Đại - Đào Quang 

Phú (BD: Hữu Đại- Quang Phú). 

Nghịch lý trong xét hộ nghèo, 

cận nghèo ở Thường Xuân. 
4.000.000 

11.  
Nguyễn Thị Ngọc Anh (BD: 

Ngọc Anh). 
“Tứ Sơn” cất cánh. 4.000.000 

Tổng tiền thưởng: 44.000.000 

 

IV. Tặng thưởng cho 17 tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải 

Khuyến khích, giải Báo chí Trần Mai Ninh năm 2020 
 

TT 
Tác giả, nhóm tác giả/  

Bút danh 
Tên tác phẩm 

Số tiền 

thưởng 

(đồng) 

1.  
Trần Thị Hằng - Lê Văn Đồng 

(BD: Minh Hằng - Lê Đồng). 

“Tứ Sơn”: Tiềm năng và khát 

vọng thịnh vượng (Loạt 3 bài). 
2.000.000 

2.  Võ Văn Dũng. 

Thanh Hoá: Người dân trước 

miệng hà bá vì những tuyến đê 

bị băm nát (Loạt bài 3 kỳ). 

2.000.000 

3.  

Trần Văn Thanh - Phan Thị Phi 

Nga (BD: Trần Thanh - Phan 

Nga). 

Lan tỏa phong trào thi đua 

‘‘Dân vận khéo’’ ở Xứ Thanh 

(Loạt 4 bài). 

2.000.000 

4.  
Nguyễn Văn Chung (BD: 

Nguyễn Chung). 

Những tấm lòng cao cả (Loạt 

bài 2 kỳ). 
2.000.000 

5.  
Kiều Thu Huyền (BD: Kiều 

Huyền). 

Văn nghệ xứ Thanh đã đi kịp thời 

đại? (Loạt 3 bài). 
2.000.000 

6.  Hoàng Việt Anh (BD: Vi An) 
Nhức nhối nạn bạo lực học 

đường (Loạt 3 bài). 
2.000.000 



4 

 

7.  
Đặng Cường Trung (BD: Đặng 

Trung) 

Làm đường nông thôn mới ở 

Thanh Hoá (Loạt 4 bài)) 
2.000.000 

8.  

Nguyễn Văn Tùng - Hoàng Văn 

Đông - Minh Quân (BD: Tuấn 

Kiệt - Hoàng Đông - Minh Quân) 

Sa Ná hồi sinh sau lũ: Hoa đã 

nở trên đỉnh đồi Pom Ngồ. 
2.000.000 

9.  
Lê Thị Thu Phượng (BD: Lê 

Phượng). 

Đấu tranh, phản bác các thông 

tin xấu, độc, quan điểm sai trái, 

thù địch trên không gian mạng- 

từ nhận thức đến hành động 

(Loạt 3 bài). 

2.000.000 

10.  
Hoàng Văn Đông -Nguyễn Văn 

Tùng - Phạm Nam (BD: Hoàng 

Đông -Tuấn Kiệt - Phạm Nam). 

“Lá chắn thép” chống dịch 

miền biên viễn. 
2.000.000 

11.  
Nguyễn Thế Lượng (BD: Thế 

Lượng). 

Thanh Hóa: Ký đơn đòi quyền 

lợi. hàng chục GV bị Đảng ủy 

xã… kỷ luật (Loạt bài 2 kỳ). 

2.000.000 

12.  Lê Thị Vân ( BD: Tường Vân). 
Đánh thức tiềm năng phát triển 

du lịch ở huyện Bá Thước. 
2.000.000 

13.  Minh Thúy - Xuân Sơn. Cuộc chiến thầm lặng. 2.000.000 

14.  
Nguyễn Hữu Đại - Bùi Linh Sơn - 

Hồ Đình Hai (BD: Hữu Đại - 

Linh Sơn - Đình Hai). 

Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa - 90 

năm chặng đường vinh quang. 
2.000.000 

15.  
Nguyễn Hữu Đại - Lê Phương 

Thảo- Lê Văn Toàn (BD: Hữu 

Đại - Phương Thảo - Lê Toàn). 

Những dấu ấn nhiệm kỳ 2015 

- 2020. 
2.000.000 

16.  
Nguyễn Minh Thúy - Văn Tráng - 

Xuân Quang- Đình Hai - Anh Thơ 
Tiếng gọi Mùa Xuân. 2.000.000 

17.  

Nguyễn Văn Sỹ - Nguyễn Hường 

- Phạm Huyền Trang - Lê Việt 

Hòa - Phạm Văn Hùng (BD: Văn 

Sỹ - Nguyễn Hường - Huyền 

Trang - Việt Hòa - Văn Hùng)./. 

Hướng về miền Trung: Trao 

yêu thương đúng cách. 
2.000.000 

Tổng tiền thưởng: 34.000.000 

  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-30T17:18:09+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T09:25:03+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T09:25:14+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T10:08:38+0700




